的变动时，将对净损益（通过对浮动利率借款的影响）和其他综合收益的税后净额产生的影响。

2022年6月30日

基点

增加/（减少）

净损益

增加/（减少）

其他综合收益

的税后净额

增加/（减少）

股东权益合计

增加/（减少）

人民币 100 (8,684,785.03) - (8,684,785.03 )

(100) 8,684,785.03 - 8,684,785.03

2021年12月31日

基点

增加/（减少）

净损益

增加/（减少）

其他综合收益

的税后净额

增加/（减少）

股东权益合计

增加/（减少）

人民币 100 (7,548,787.32) - (7,548,787.32 )

(100) 7,548,787.32 - 7,548,787.32

2020年12月31日

基点

增加/（减少）

净损益

增加/（减少）

其他综合收益

的税后净额

增加/（减少）

股东权益合计

增加/（减少）

人民币 100 (2,523,155.14

)

- (2,523,155.14 )

(100) 2,523,155.14 - 2,523,155.14

格力博（江苏）股份有限公司

财务报表附注（续）

2019年度、2020年度、2021年度及截至2022年6月30日止六个月期间 人民币元

186
3-2-1-188

八、 金融工具及其风险（续）

2. 金融工具风险（续）

市场风险（续）

利率风险（续）

2019年12月31日

基点

增加/（减少）

净损益

增加/（减少）

其他综合收益

的税后净额

增加/（减少）

股东权益合计

增加/（减少）

人民币 100 (443,283.31

)

- (443,283.31 )

(100) 443,283.31 - 443,283.31

汇率风险

本集团面临交易性的汇率风险。此类风险由于经营单位以其记账本位币以外的货币进行的销售或

采购所致。本集团的主要生产位于中国境内，但部分业务以美元进行结算。故本集团已确认的外

币资产和负债及未来的外币交易(外币资产和负债及外币交易的计价货币主要为美元)存在外汇风

险。本集团总部财务部门负责监控集团外币交易和外币资产及负债的规模，以最大程度降低面临

的外汇风险；为此，本集团以签署远期外汇合约和外汇期权合约的方式来达到规避部分外汇风险

的目的。

此外，本集团存在源于外币借款的汇率风险敞口。本集团采用外汇远期合同减少汇率风险敞口。

下表为汇率风险的敏感性分析，反映了在其所有他变量保持不变的假设下，美元汇率发生合理、

可能的变动时，将对净损益的税后净额产生的影响。

2022年1-6月

美元汇率 净损益

其他综合收益的

税后净额 股东权益合计

增加/（减少） 增加/（减少） 增加/（减少） 增加/（减少）

人民币对美元升值 1% (13,831,757.15) 9,400,881.00 (4,430,876.15)

人民币对美元贬值 (1%) 13,831,757.15 (9,400,881.00) 4,430,876.15

欧元对美元升值 1% 659,711.61 - 659,711.61

欧元对美元贬值 (1%) (659,711.61) - (659,711.61)

卢布对美元升值 1% 127,364.23 - 127,364.23

卢布对美元贬值 (1%) (127,364.23) - (127,364.23)

格力博（江苏）股份有限公司

财务报表附注（续）

2019年度、2020年度、2021年度及截至2022年6月30日止六个月期间 人民币元

187
3-2-1-189

八、 金融工具及其风险（续）

2. 金融工具风险（续）

市场风险（续）

汇率风险（续）

2021年

美元汇率 净损益

其他综合收益的

税后净额 股东权益合计

增加/（减少） 增加/（减少） 增加/（减少） 增加/（减少）

人民币对美元升值 1% (9,568,139.92) 20,879,769.96 11,311,630.04

人民币对美元贬值 (1%) 9,568,139.92 (20,879,769.96) (11,311,630.04)

欧元对美元升值 1% 364,506.03 - 364,506.03

欧元对美元贬值 (1%) (364,506.03) - (364,506.03)

卢布对美元升值 1% 1,436,608.56 - 1,436,608.56

卢布对美元贬值 (1%) (1,436,608.56) - (1,436,608.56)

2020年

美元汇率 净损益

其他综合收益的

税后净额 股东权益合计

增加/（减少） 增加/（减少） 增加/（减少） 增加/（减少）

人民币对美元升值 1% 8,466,624.03 34,105,112.70 42,571,736.73

人民币对美元贬值 (1%) (8,466,624.03) (34,105,112.70) (42,571,736.73)

欧元对美元升值 1% 1,831,569.70 - 1,831,569.70

欧元对美元贬值 (1%) (1,831,569.70) - (1,831,569.70)

卢布对美元升值 1% 378,108.54 - 378,108.54

卢布对美元贬值 (1%) (378,108.54) - (378,108.54)

2019年

美元汇率 净损益 股东权益合计

增加/（减少） 增加/（减少） 增加/（减少）

人民币对美元升值 1% 33,748,280.32 33,748,280.32

人民币对美元贬值 (1%) (33,748,280.32) (33,748,280.32)

欧元对美元升值 1% 2,347,185.69 2,347,185.69

欧元对美元贬值 (1%) (2,347,185.69) (2,347,185.69)

卢布对美元升值 1% 664,565.69 664,565.69

卢布对美元贬值 (1%) (664,565.69) (664,565.69)

格力博（江苏）股份有限公司

财务报表附注（续）

2019年度、2020年度、2021年度及截至2022年6月30日止六个月期间 人民币元

188
3-2-1-190

八、 金融工具及其风险（续）

3. 资本管理

本集团资本管理的主要目标是确保本集团持续经营的能力，为所有者提供回报，并保持最佳资本

结构以降低资本成本。

本集团根据经济形势管理资本结构并对其进行调整。为维持或调整资本结构，本集团可以调整对

所有者的利润分配、向所有者归还资本或发行新股。本财务报表期间内，本集团资本管理目标、

政策或程序未发生变化。

本集团采用资产负债率来管理资本，本集团于2022年6月30日的资产负债率为73.64%(2021年12月

31日：74.03%；2020年12月31日：73.68%；2019年12月31日：99.93%)，本集团管理层认为其符合

本集团资本管理的要求。

九、 公允价值

1. 以公允价值计量的资产和负债

2022年6月30日

公允价值计量使用的输入值

活跃市场报价 重要可观察

输入值

重要不可观察

输入值

(第一层次) (第二层次) (第三层次) 合计

持续的公允价值计量的资产

衍生金融资产 - 37,217,795.06 - 37,217,795.06

应收款项融资 - 110,022,854.82 - 110,022,854.82

其他非流动金融资产 - 30,909,319.20 - 30,909,319.20

- 178,149,969.08 - 178,149,969.08

公允价值计量使用的输入值